Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Луценковская средняя общеобразовательная школа»

Алексеевского городского округа

П Р И К А З

от   31. 08.  2024г.                                                                           № ___

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады

школьников в2024-2025 учебном году

    На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2024 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Приказа Минпроса РФ от 26.01.2023 №55 «О внесении изменения в

порядок проведения ВсОШ», утвержденный приказом Минпроса РФ от 27.11.2020

№678», методических рекомендаций школьного и муниципального этапа ВсОШ,

приказа управления образования  администрации Алексеевского городского округа  от

09.08.2024 № 679 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 12.09.2024 по

29.10.2024. для обучающихся:

- 5-11-х классов  по 24 общеобразовательным предметам: английский язык,

астрономия, биология, география, информатика, искусство (МХК), история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), право, русский язык, труд, физика,

физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика,

итальянский язык, испанский язык, китайский язык;

- 4-го класса по русскому языку и математике.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение №3) в том числе по шести

общеобразовательным предметам через платформу «Сириус.Курсы».

3. Утвердить организационную модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).

4. Утвердить состав предметных жюри (приложение №2)

5. Сулейманову А.И., заместителя директора назначить ответственным лицом за

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6. Ответственному за ведение сайта – Стороженко Марии Николаевне, в

разделе Всероссийская олимпиада школьников, выставить все нормативные

документы и актуальную информацию по школьному этапу ВсОШ.

7.  Сулеймановой А.И.:

- Обеспечить хранение заявлений обучающихся 5-11 классов, заявивших о

своѐм участии во всероссийской олимпиаде школьников, заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся 4-11 классов об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и об их согласии

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(приложения №4) в течение текущего учебного года.

- Осуществлять информационно-методическое сопровождение школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников. Руководителям

общеобразовательных организаций:

- Обеспечить соблюдение всех санитарно- эпидемиологических правил,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 30 июня 2020 года №16 « Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

- В срок до 28 августа 2024 года ознакомить учащихся, родителей (законных

представителей), педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (приказ Министерства просвещения Российской Федерации 27

ноября 2020 года № 678).

- В срок до 5 сентября 2024 года организовать сбор заявлений обучающихся 5-

11 классов, заявивших о своѐм участии в Олимпиаде, заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся 4-11 классов об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и об их согласии

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(приложения №4).

- Обеспечить объективное и организованное проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету в строгом соответствии с утвержденным графиком.

- Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с методическими рекомендациями к проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и

по олимпиадным заданиям.

- Обеспечить сохранность и конфиденциальность полученных материалов в

электронном виде, и тиражирование олимпиадных заданий на каждого

участника.

- Направить в течение 3-х рабочих дней после проведения школьного этапа

отдельно по каждому предмету рейтинг (протокол) результатов участников

школьного этапа (приложение №5),отчет о проведении школьного этапа

(приложение №6) на адрес электронной почты olimpiada.al@mail.ru.

- Направить до 1 ноября 2024 года в МБУ «ЦОКО» по электронной почте

olimpiada.al@mail.ru и на бумажном носителе информацию об итогах

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №7).

-  Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой

информации.

- Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного

этапа, предусмотреть медицинское обслуживание.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                                            А.А. Панченко

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Роспись Дата

1.  Обельчак И.С.

mailto:olimpiada.al@mail.ru

2.  Буряк Е.П.

3.  Пархоменко Г.И.

4.  Стороженко М.Н

5.  Сулейманова А.И.

6.  Забара В.И.

7.  Кришталь А.В.

8.  Монтус М.В.

9.  Кришталь Е.В.

10.  Мельникова Л.А.

11.  Богданова И.И.

12.  Садыков Р.И.

13.  Шкуропат С.И.

Приложение №1 к приказу №___ от 31.08.2024

Состав оргкомитета по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

1. Панченко Анатолий Анатольевич, директор МБОУ «Луценковская СОШ»

2. Сулейманова Айсел Иса Кзы, заместитель директора

3. Обельчак Ирина Сергеевна, заместитель директора

4. Стороженко Мария Николаевна, учитель начальных классов, советник директора

по воспитательной работе

Приложение №2 к приказу от 31.08.2024 №___

Состав предметных жюри

№ п/п Предмет Состав жюри

1 Английский язык Кришталь Елена Владимировна

2

Биология Кришталь Алла Васильевна

Сулейманова Айсел Иса Кзы

3

Литература Шкуропат Светлана Ивановна

Мельникова Людмила Александровна

4 Физическая культура Монтус Максим Владимирович

Садыков Роман Илмдорович

5

Информатика и ИКТ Обельчак Ирина Сергеевна

Сулейманова Айсел Иса Кзы

6 История Панченко Анатолий Анатольевич

Садыков Роман Илмдорович

7 ОВиЗР Панченко Анатолий Анатольевич

Садыков Роман Илмдорович

8 Физика Кравченко Любовь Дмитриевна

Забара Валентина Ивановна

9 Искусство (МХК) Богданова Инна Ивановна

Сулейманова Айсел Иса Кзы

10 Математика Кравченко Любовь Дмитриевна

Забара Валентина Ивановна

11 Обществознание Панченко Анатолий Анатольевич

Садыков Роман Илмдорович

12 Химия Кришталь Алла Васильевна

Сулейманова Айсел Иса Кзы

13 География Богданова Инна Ивановна

Сулейманова Айсел Иса Кзы

14 Технология Панченко Анатолий Анатольевич

Садыков Роман Илмдорович

Приложение №3 к приказу 31.08.2024 №___

№ Наименование

олимпиады

Комплекты

заданий

Дата проведения

олимпиады

Сроки ознакомления

участников с

предварительными

результатами

Сроки показа работ

и рассмотрения

апелляций

Сроки подведения

итогов олимпиады

Место проведения

1 Экология 9, 10-11 12 сентября 2024г 13 сентября 2024г 16 сентября 2024г 15 сентября 2024г
Общеобразователь

ные организации

округа, ОГБОУ

«Алексеевская

СОШ», ЧОУ

«СОШ

«Белогорский

класс»

Общеобразовательные

организации округа,

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ», ЧОУ «СОШ

«Белогорский класс»

2 Итальянский язык 5-6, 7-8, 9-11 13 сентября 2024г 16 сентября 2024г 17 сентября 2024 г 18 сентября 2024г

3 Китайский язык 5-6,7-8,9-11 16 сентября 2024 г 17 сентября 2024г 18 сентября 2024 г 19 сентября 2024г

4 Право 9,10,11 17 сентября 2024г 18 сентября 2024г 19 сентября 2024г 20 сентября 2024г

5 Литература 5-6,7-8,9,10-11 19 сентября 2024г 20 сентября 2024г 23 сентября 2024г 22 сентября 2024г

6 Физическая

культура
5-6,7-8,9-11 20 сентября 2023г 23 сентября 2023г 24 сентября 2023г 25 сентября 2024 г

7 Испанский язык 5-6, 7-8, 9-11 23 сентября 2024г 24 сентября 2024г 25 сентября 2024г 26 сентября 2024г

8 История 5-6,7-8,9,10-11 24 сентября 2024г 25 сентября 2024г 26 сентября 2024г 27 сентября 2024г

9 Астрономия 5-11
25 сентября 2024

г

На платформе
«Сириус. Курсы»

10
Основы

безопасности и

защиты Родины

5-6,7-8,9,10-11

26 сентября 2024 г

27 сентября 2024г

30 сентября 2024г

01 октября 2024г

11 Экономика 5-7,8-9,10-11 27 сентября 2024 г 30 сентября 2024г 01 октября 2024г 02 октября 2024г

12 Русский язык 4,5-6,7-8,9,10-11 30 сентября 2024г 01 октября 2024г 02 октября 2024г 03 октября 2024г

13 Французский язык 5-6,7-8,9-11 01 октября 2024 г 02 октября 2024 г 03 октября 2024г 04 октября 2024г

14 Физика 7,8,9,10,11 2 октября 2024 г
На платформе
«Сириус. Курсы»

  На платформе
«Сириус. Курсы»

15 Немецкий язык 5-6,7-8,9-11 07 октября 2024г 08 октября 2024г 09 октября 2024г 10 октября 2024г Общеобразовательные

       организации
Алексеевского
городского округа,

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ», ЧОУ «СОШ
«Белогорский класс»

16 Биология 7-11 08 октября 2024 г
На платформе
«Сириус. Курсы»

  На платформе
«Сириус. Курсы»

15 Биология 5-6 09 октября 2024 г
На платформе
«Сириус. Курсы»

  На платформе
«Сириус. Курсы»

17

Искусство (МХК)

5-6,7-8,9,10,11

10 октября 2024г

11 октября 2024г

14 октября 2024г

15 октября 2024г

Общеобразовательные
организации

Алексеевского

городского округа,
ОГБОУ «Алексеевская

СОШ», ЧОУ «СОШ
«Белогорский класс»

18 Английский язык 5-6, 7-8, 9-11 15 октября 2024г 16 октября 2024г 17 октября 2024г 18 октября 2024г

19 Математика 7-11 15 октября 2024 г
На платформе
«Сириус. Курсы»

  На платформе
«Сириус. Курсы»

19 Математика 4-6 16 октября 2024 г
На платформе
«Сириус. Курсы»

  На платформе

«Сириус. Курсы»
Общеобразовательные
организации округа,

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ», ЧОУ «СОШ
«Белогорский класс»

20

Обществознание

6,7-8,9,10-11

17 октября 2024г

18 октября 2024г

21 октября 2024г

22 октября 2024г

21 Химия 7-11 18 октября 2024 г
На платформе
«Сириус. Курсы»

  На платформе
«Сириус. Курсы»

22 География 5-6, 7, 8, 9, 10-11 22 октября 2024г 23 октября 2024г 24 октября 2024г 25 октября 2024г
Общеобразовательные
организации округа,

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ», ЧОУ «СОШ

«Белогорский класс»

На платформе
«Сириус. Курсы»

23

Информатика

5-11

23 октября 2024 г

На платформе

«Сириус. Курсы»

24

Труд

5-6,7-8, 9,10-11

24 октября 2024г

25 октября 2024г

28 октября 2024г

29 октября 2024г

Общеобразовательные
организации округа,

ОГБОУ «Алексеевская

СОШ», ЧОУ «СОШ
«Белогорский класс»